
























 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZA ROK 2014 

 

 

 

 Název účetní jednotky:   VÍTKOVICE, a.s. 

 Sídlo:      Ruská 2887/101, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

 Právní forma:     akciová společnost  

 IČ:      45193070 

 Rozvahový den:    31. 12. 2014 

 Okamžik sestavení:    13. 3. 2015 

 

 

 

 

 

Podpis statutárního orgánu účetní jednotky 

Ing. Jan Světlík   

 

Ing. Martin Schauer 

          

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 

2 

OBSAH 

 

OBECNÉ ÚDAJE ........................................................................................................................... 4 

1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI ............................................................................. 4 
1.2 HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI ............................................................................................ 4 
1.3 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ .................................... 4 
1.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI .................................................................................. 4 
1.5 PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA ........................................................................................ 6 

2. ÚČETNÍ METODY, OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ .............................................. 6 

2.1 ZPŮSOBY OCENĚNÍ, ODEPISOVÁNÍ A TVORBY OPRAVNÝCH POLOŽEK .................................................. 6 
2.1.1 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK ....................................................................... 6 
2.1.2 FINANČNÍ MAJETEK ......................................................................................................... 7 
2.1.3 ZÁSOBY ....................................................................................................................... 8 
2.1.4 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ....................................................................................... 8 
2.1.5 POHLEDÁVKY ................................................................................................................. 8 
2.1.6 CASH-POOLING .............................................................................................................. 9 
2.1.7 ÚVĚRY ......................................................................................................................... 9 
2.1.8 REZERVY ...................................................................................................................... 9 

2.2 PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU ................................................................. 9 
2.3 FINANČNÍ PRONÁJEM S NÁSLEDNOU KOUPÍ NAJATÉ VĚCI .............................................................. 10 
2.4 VLASTNÍ KAPITÁL ............................................................................................................. 10 
2.5 DANĚ ............................................................................................................................ 10 
2.6 ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ ............................................................................................ 10 
2.7 POUŽITÍ ODHADŮ ............................................................................................................. 10 
2.8 DOTACE ......................................................................................................................... 10 
2.9 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH ............................................................................................ 11 
2.10 ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ODPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU 

ÚČETNÍMU OBDOBÍ............................................................................................................ 11 
2.11 ORGANIZAČNÍ SLOŽKA VÍTKOVICE, A.S. ............................................................................... 11 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ....................................................... 12 

3.1 DLOUHODOBÝ MAJETEK ...................................................................................................... 12 
3.1.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK ................................................................................... 12 
3.1.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK ...................................................................................... 13 
3.1.3 MAJETEK NAJATÝ FORMOU FINANČNÍHO A OPERATIVNÍHO LEASINGU .......................................... 15 
3.1.4 DLOUHODOBÝ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM ........................................................... 15 

3.2 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ......................................................................................... 16 
3.2.1 PODÍLY – OVLÁDANÁ OSOBA ............................................................................................ 16 
3.2.2 PODÍLY V ÚČETNÍCH JEDNOTKÁCH POD PODSTATNÝM VLIVEM ................................................... 19 
3.2.3 OSTATNÍ DLOUHODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY ................................................................... 20 
3.2.4 JINÝ DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ............................................................................... 20 
3.2.5 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM .............................................. 21 

3.3 ZÁSOBY ......................................................................................................................... 21 
3.4 POHLEDÁVKY ................................................................................................................... 21 

3.4.1 POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ ................................................................................ 21 
3.4.2 VĚKOVÁ STRUKTURA POHLEDÁVEK Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ ...................................................... 22 
3.4.3 POHLEDÁVKY – OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA .............................................................. 23 
3.4.4 POHLEDÁVKY VŮČI ÚČETNÍM JEDNOTKÁM V KONSOLIDAČNÍM CELKU ........................................... 23 
3.4.5 STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY .......................................................................................... 24 
3.4.6 DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ ................................................................................................ 24 
3.4.7 POHLEDÁVKY KRYTÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJIŠTĚNÍ ................................... 24 

3.5 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ......................................................................................... 25 
3.5.1 KRÁTKODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY ............................................................................... 25 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 

 

3 

 

3.5.2 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM ............................................... 25 
3.6 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ ........................................................................................................... 25 
3.7 VLASTNÍ KAPITÁL ............................................................................................................. 26 

3.7.1 ZMĚNY VLASTNÍHO KAPITÁLU ........................................................................................... 26 
3.7.2 ZÁKLADNÍ KAPITÁL ........................................................................................................ 26 

3.8 REZERVY ........................................................................................................................ 26 
3.9 ZÁVAZKY ........................................................................................................................ 27 

3.9.1 ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ ..................................................................................... 27 
3.9.2 VĚKOVÁ STRUKTURA ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ ........................................................... 27 
3.9.3 ZÁVAZKY – OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA ................................................................... 28 
3.9.4 ZÁVAZKY VŮČI ÚČETNÍM JEDNOTKÁM V KONSOLIDAČNÍM CELKU ................................................ 28 
3.9.5 ZÁVAZKY VŮČI STÁTU A INSTITUCÍM SZ A ZP ....................................................................... 28 
3.9.6 DOTACE ..................................................................................................................... 29 
3.9.7 DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ ................................................................................................ 29 
3.9.8 ZÁVAZKY KRYTÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJIŠTĚNÍ ........................................ 29 
3.9.9 ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE .................................................................................... 30 

3.10 BANKOVNÍ ÚVĚRY ............................................................................................................. 30 
3.11 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ ........................................................................................................... 31 
3.12 DAŇ Z PŘÍJMŮ ................................................................................................................. 31 
3.13 ODLOŽENÁ DAŇ ............................................................................................................... 31 
3.14 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI .................................................................................. 31 

3.14.1 VÝNOSY A NÁKUPY REALIZOVANÉ SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI .................................................... 31 
3.14.2 NÁKUPY A PRODEJE DLOUHODOBÉHO MAJETKU REALIZOVANÉ S PODNIKY VE SKUPINĚ ..................... 35 

3.15 TRŽBY Z PRODEJE ZBOŽÍ, VÝROBKŮ A SLUŽEB .......................................................................... 36 

4. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY .................................................. 36 

4.1 OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ............................................................................... 36 
4.2 POSKYTNUTÉ ZAPŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ ................................................................... 37 

5. VÝZNAMNÉ POLOŽKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ ..................................................................... 37 

5.1 MIMOBILANČNÍ SMĚNKY PASIVNÍ .......................................................................................... 37 
5.2 POSKYTNUTÉ ZÁRUKY ........................................................................................................ 38 
5.3 PŘIJATÉ BANKOVNÍ ZÁRUKY ................................................................................................. 38 
5.4 VYSTAVENÉ BANKOVNÍ ZÁRUKY ............................................................................................ 38 

6. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ............................................................ 39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 

 

4 

 

OBECNÉ ÚDAJE  

 

1.1 ZALOŽENÍ A CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI 

 

Název účetní jednotky:    VÍTKOVICE, a.s. 

Právní forma:      akciová společnost 

Den vzniku společnosti:   31. 1. 1992 

Sídlo účetní jednotky:    Ruská 2887/101 
                                     Vítkovice 
                                      703 00 Ostrava 

IČ:    45193070 

Rozhodující předmět činnosti: rozvod tepelné energie, distribuce elektřiny a plynu, obchod 
s plynem a elektřinou, výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Základní kapitál:     132 792 030,- Kč 

 

1.2 HLAVNÍ VLASTNÍCI SPOLEČNOSTI 

Fyzické a právnické osoby, podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti: 

2014 2013

 VTK SECURITIES s.r.o. 51,0 51,0

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava 

 VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 28,8 28,8
Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

 Název právnické osoby a sídlo
Výše podílu (v %)

 

 

1.3 ZMĚNY A DODATKY V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU V UPLYNULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Změny a dodatky provedené v obchodním rejstříku během účetního období se týkaly změn ve složení 
statutárního orgánu. Dále byly provedeny změny vyplývající z legislativních změn ve vazbě na zákon 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích).  

 

1.4 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

Organizační struktura společnosti měla k 31. 12. 2014 následující podobu: 



                                                                                                                                                                                                                          Příloha účetní závěrky za rok 2014 

5 

010 
Generální ředitel 

020 
Obchodní úsek 

 

010.30 
Supervize platebního styku a poradci 

021 
Zastupitelská síť 

030 
Personální úsek 

031 
Vzdělávací centrum 

032 
Personální služby 

033  
Řízení pracovní výkonnosti a 

psychologická laboratoř 

040 
Úsek pro strategii 

041 
Speciální projekty 

042 
Příprava projektů 

043 
Strategie 

044 
Ekologie a tribotechnika 

045 
Duševní vlastnictví 

046 
Realizace projektů 

050 
Finanční úsek 

050.2 
Interní finanční audit 

051 
Controlling 

052 
Cash flow 

053 
Finance 

011 
Kancelář předsedy 

představenstva 

014 
Kontrola 

 
017 

Archivní a spisová činnost  

 
014.10 

Vnitřní kontrola 

 

014.20 
Kontrola vstupů a zabezpečení 

objektů 

019 
Právní vztahy 

 

018  
Energetika 

 

060 
Úsek rozvoje systému řízení a 

strategie ICT 

060.1 
Rozvoj ICT 

060.2 
Organizační rozvoj 

022 
Rozvoj jaderné energetiky 

047 
Analýzy procesů 

070 
Nákup a supervize nákupních 

činností 

072 
Controlling a supervize nákupu 

071 
Nákup a výběrová řízení 

 
Představenstvo a.s. 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

6 

1.5 PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA 

 
K 31. 12. 2014 bylo složení představenstva a dozorčí rady následující: 
 

Představenstvo Dozorčí rada

Předseda: Ing. Jan Světlík Předseda: JUDr. Josef Babka

Místopředseda: Ing. Milan Juřík Členové: Ing. Vladimír Soták

Členové: Ing. Jaromír Šiler Ing. Halina Ryšková

Ing. Martin Schauer

Mgr. Pavel Filipčík

 

Změny v představenstvu a dozorčí radě společnosti 

K datu 8. 3. 2014 skončilo funkční období členu dozorčí rady Ing. Halině Ryškové volené zaměstnanci 
společnosti. Na valné hromadě společnosti konané dne 18. 6. 2014 byli s ohledem na blížící se skončení 
funkčního období z funkce člena dozorčí rady odvoláni pan JUDr. Josef Babka a pan Ing. Vladimír 
Soták. Do funkce člena dozorčí rady byli zvoleni pan JUDr. Josef Babka, pan Ing. Vladimír Soták a paní 
Ing. Halina Ryšková. Zápis do obchodního rejstříku byl proveden k datu 10. 7. 2014. 

 

 

2.  ÚČETNÍ METODY ,  OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY  A ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ  
 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 
které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví a Českými účetními standardy pro 
podnikatele. 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 
cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 
účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 

2.1 ZPŮSOBY OCENĚNÍ, ODEPISOVÁNÍ A TVORBY OPRAVNÝCH POLOŽEK 

2.1.1 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 

Ocenění 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč 
v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok při respektování principu významnosti 
a věrného a poctivého zobrazení majetku. Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje pořizovací cenou, 
která obsahuje cenu pořízení a náklady s pořízením související. Nehmotný majetek, který není v naší 
společnosti považován za dlouhodobý, se při pořízení zahrne přímo do nákladů jako poskytnutí služeb.  

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč 
v jednotlivém případě a doba použitelnosti je delší než jeden rok při respektování principu významnosti 
a věrného a poctivého zobrazení majetku. Dlouhodobý hmotný majetek je oceňován v pořizovacích 
cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. 
Úroky a další finanční výdaje související s pořízením dlouhodobého majetku jsou, do doby uvedení 
pořizovaného majetku do užívání, rovněž aktivovány do pořizovací ceny tohoto majetku. Dlouhodobý 
hmotný majetek nabytý darováním se oceňuje reprodukční pořizovací cenou a účtuje se ve prospěch 
účtu ostatních kapitálových fondů. 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

7 

Reprodukční pořizovací cenou se oceňuje rovněž majetek nově zjištěný v účetnictví, který se účtuje 
se souvztažným zápisem na příslušný účet oprávek. Reprodukční pořizovací cena takového majetku 
je stanovena na základě odborného odhadu. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého dlouhodobého hmotného majetku v úhrnu 
za zdaňovací období částku 40 tis. Kč a u jednotlivého dlouhodobého nehmotného majetku při každém 
jednotlivě prováděném zhodnocení částku 40 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého 
nehmotného i hmotného majetku. 
 

Účetní odpisy 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován 
na základě očekávané doby životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. 

Dlouhodobý majetek je odpisován lineární metodou s dobou odpisování uvedenou v následující tabulce. 

Kategorie majetku

Budovy a haly 10-77

Ostatní stavební objekty 10-77

Energetické a hnací stroje a zařízení 5-25

Výrobní stroje a zařízení, nářadí, nástroje 4-25

Přístroje a zvláštní technická zařízení 4-17

Dopravní a manipulační zařízení 6-25

Inventář 4-25

Dlouhodobý nehmotný majetek 1,5-8

Doba odpisování v letech

 

Daňové odpisy 

Společnost v roce 2014, resp. 2013 daňově odpisovala dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 
v souladu se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.  
 

Způsob tvorby opravných položek 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv, resp. rozdíl mezi účetní hodnotou a užitnou 
hodnotou, jejíž výše není trvalého charakteru, popř. rozdíl mezi účetní hodnotou a tržní hodnotou 
budoucího prodeje v následujícím účetním období. 

 

2.1.2 FINANČNÍ MAJETEK 

Ocenění 

Jednotlivé složky dlouhodobého finančního majetku, jako podíly v ovládaných a řízených osobách, podíly 
v účetních jednotkách pod podstatným vlivem a ostatní realizovatelné cenné papíry a podíly, jsou k datu 

pořízení oceněny pořizovací cenou včetně přímých nákladů s pořízením souvisejících, např. poplatky, 
provize makléřům a burzám. Při prodeji či jiném úbytku jsou oceňovány aritmetickým průměrem.  

Cenné papíry a podíly představující účast s rozhodujícím nebo podstatným vlivem jsou k rozvahovému 
dni oceněny metodou ekvivalence, přičemž rozdíl mezi původní pořizovací cenou a ekvivalenčním 
oceněním se účtuje rozvahově do vlastního kapitálu, tj. na účet oceňovacích rozdílů z přecenění 
majetku a závazků. Pokud dochází k trvalému snížení jejich hodnoty, toto trvalé znehodnocení investice 
je zaúčtováno vůči Ostatním finančním nákladům. 

Ostatní realizovatelné cenné papíry a podíly, tj. cenné papíry a obchodní podíly s účastí nižší než 20% 
na základním kapitálu, které nejsou strategickou majetkovou účastí do dceřiných či přidružených 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

8 

společností, oceňujeme k rozvahovému dni reálnou hodnotou. Jako reálná hodnota se používá ocenění 
kvalifikovaným odhadem, posudkem znalce, popř. investiční nabídky. Rozdíl ze změny ocenění 
na reálnou hodnotu se u těchto cenných papírů a podílů účtuje rovněž rozvahově do vlastního kapitálu, 
tj. na účet oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků. Pokud dochází k trvalému snížení jejich 
hodnoty, toto trvalé znehodnocení investice je zaúčtováno vůči Ostatním finančním nákladům. 

V případě dluhových cenných papírů se splatností do jednoho roku držených do splatnosti účtujeme 
o úrokovém výnosu ve věcné a časové souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí 
příslušného účtu cenných papírů. 

 

2.1.3 ZÁSOBY 

Ocenění  

Nakupované zásoby materiálu jsou oceňovány skutečnými pořizovacími cenami. Pořizovací cena zásob 
materiálu zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady 
na přepravu, provize atd.). Výdeje zásob ze skladu jsou účtovány cenami zjištěnými váženým 
aritmetickým průměrem. 

Nedokončená výroba se oceňuje skutečnými vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové 
náklady a externí kooperace. 

Výrobky jsou oceněny skutečnými vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové náklady a externí 
kooperace. 
 
Způsob tvorby opravných položek 

Ocenění nepotřebných a nepoužitelných zásob a zásob, jejichž hodnota převyšuje realizační cenu, 
se snižuje prostřednictvím účtu opravných položek.  
 
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny následujícím způsobem: 

 opravná položka k materiálu na skladě v případě, že je bez obrátky déle než 12 měsíců, 

 opravná položka k zásobám vlastní výroby v případě, že je předpokládaná ztráta z realizace těchto 
zásob. 

 

2.1.4 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech, cenné papíry 
k obchodování, dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti a ostatní 
realizovatelné cenné papíry. 

 

2.1.5 POHLEDÁVKY 

Ocenění 

Pohledávky se účtují ve jmenovité hodnotě. Pohledávky nabyté postoupením se oceňují pořizovací 
cenou. 
 

Způsob tvorby opravných položek 

Hodnota nedobytných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek. V souladu se zákonem 
č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, tvoří společnost zákonné opravné 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

9 

položky k pohledávkám za dlužníky v konkursním a vyrovnávacím řízení a v insolvenčním řízení. Dále 
jsou tvořeny účetní opravné položky v návaznosti na věkovou strukturu pohledávek, a to následujícím 
způsobem: 

 opravná položka do výše 100 % na nesplacené pohledávky, které jsou po lhůtě splatnosti více než 
1 rok, 

 opravná položka do výše 50 % na nesplacené pohledávky, které jsou po lhůtě splatnosti více než 
180 dnů, 

 opravná položka do výše 25 % na nesplacené pohledávky, které jsou po lhůtě splatnosti více než 
90 dnů, 

 opravná položka % dle odborného odhadu snižující ocenění na realizační hodnotu na nesplacené 
pohledávky, popř. na sporné pohledávky. 

V případě dlouhodobých pohledávek tvoří společnost opravnou položku ve výši odpovídající snížení 
účetní hodnoty těchto pohledávek za účelem vykázání současné hodnoty budoucích peněžních toků, 
tj. diskont dlouhodobých pohledávek za použití úrokové sazby vyplývající z Cash-poolingu. 

  

2.1.6 CASH-POOLING 

V rámci skupiny VÍTKOVICE MACHINERY GROUP byl zaveden systém využívání volných peněžních 
prostředků jednotlivých společností skupiny v rámci tzv. „Cash pool“. Prostředky vložené do tohoto 
systému nebo využívané z tohoto systému k datu účetní závěrky jsou v rozvaze vykázány na řádku 
C.III.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba, záporný stav na cash-poolingovém účtu 
je vykazován na řádku B.III.2 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba. V přehledu o peněžních tocích 
je změna stavu těchto prostředků vykázána v položce B.3 Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám. 

 

2.1.7 ÚVĚRY 

Ocenění 

Krátkodobé a dlouhodobé úvěry jsou sledovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje 
i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data účetní závěrky. Jako krátkodobý 
bankovní úvěr je v rozvaze vykazován i případný pasivní zůstatek kontokorentního účtu. 

 

2.1.8 REZERVY 

V roce 2014 společnost nevytvářela daňově uznatelné rezervy v souladu s platnou legislativou. 

Rezervy jsou vytvářeny na rizika a budoucí ztráty známé k datu účetní závěrky.  

 

2.2 PŘEPOČTY ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU 

Pro přepočet cizí měny na českou měnu používá společnost denní kurzy devizového trhu stanovené 
Českou národní bankou (dále jen „ČNB“) k okamžiku uskutečnění účetního případu. 

Pro přepočet k rozvahovému dni byl použit kurs ČNB platný pro poslední den účetního období, 
tj. k 31. 12. 2014 a vzniklé kurzové rozdíly jsou zúčtovány do finančního výsledku hospodaření. 

Kurzové rozdíly vzniklé z přepočtu cenných papírů a podílů nebyly proúčtovány na příslušné účty 
nákladů a výnosů, ale byly zahrnuty do ocenění reálnou hodnotou (ekvivalencí) jako její součást.  

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

10 

2.3 FINANČNÍ PRONÁJEM S NÁSLEDNOU KOUPÍ NAJATÉ VĚCI 

Leasingové splátky vyplývající ze smluv o finančním pronájmu s následnou koupí najatého majetku 
jsou účtovány rovnoměrně do období, s nímž věcně a časově souvisejí. Zálohy na leasingové splátky 
jsou zachyceny na účtu poskytnutých záloh a společnost je zúčtovává v souladu se splátkovým 
kalendářem.  

Majetek pořízený po skončení leasingu je v naší společnosti považován za dlouhodobý hmotný majetek 
a jako o dlouhodobém hmotném majetku je o něm účtováno. 

 

2.4 VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu 
v Ostravě. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, 
které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.  

Položka Jiný výsledek hospodaření minulých let obsahuje rozdíly ze změn účetních metod a dále také 
dopad oprav chyb minulých let, pokud je významný. 

 

2.5 DANĚ 

Odložená daň 

Odložená daň je vypočtena ze všech dočasných rozdílů mezi daňovými a účetními hodnotami za použití 
sazby daně z příjmů platné pro následující rok. Přechodné rozdíly vedoucí ke vzniku odložené daňové 
pohledávky nebo závazku se v naší společnosti posuzují ve vzájemné souvislosti s tím, že o odloženém 
daňovém závazku účtujeme vždy a o odložené daňové pohledávce s ohledem na zásadu opatrnosti, 
to znamená po posouzení její uplatnitelnosti. 

 

2.6 ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

 

2.7 POUŽITÍ ODHADŮ 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů 
a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 
hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat v důsledku změny okolností, ke kterým 
společnost nemohla mít informace k dispozici v okamžiku vydání finančních výkazů roku, kdy se daný 
odhad použil. 

 

2.8 DOTACE 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace přijatá 
na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na pořízení 
dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací 
ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

11 

2.9 PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.  

Pro účely cash flow jsou za peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty považovány peníze v hotovosti 
včetně cenin, peněžní prostředky na účtu a krátkodobý likvidní finanční majetek se splatností 
nepřesahující 3 měsíce. 

 

2.10 ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ODPISOVÁNÍ A POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ OPROTI 

PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ 

Za účetní období 2014 nebyly změněny způsoby oceňování, postupy odpisování a postupy účtování 
oproti předcházejícímu účetnímu období. 

 

2.11 ORGANIZAČNÍ SLOŽKA VÍTKOVICE, a.s. 

Dne 29. 6. 2006 vznikla organizační složka VÍTKOVICE, a.s., VÍTKOVICE Moskva v Ruské federaci 
se sídlem 125047, Ruská federace, Moskva, ul. 4-já Tverskaja-Jamskaja, dům 33/39, 7 vchod, č. 149 
s cílem zastupování zájmů společnosti a jejich ochrany v Ruské federaci.   

Předmětem činnosti je výstavba a projektování, obchod a spolupráce s podniky a organizacemi. 

Pro účetní operace mezi VÍTKOVICE, a.s. a organizační složkou je zřízen zvláštní účet vnitřního 
zúčtování. 

K rozvahovému dni byly na základě oficiálních výkazů organizační složky k 31. 12. 2014 provedeny 
transformace zůstatků účtů do českého účetnictví na jednotlivé syntetické účty při použití kurzu 
vyhlášeného ČNB k 31. 12. 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

12 

3.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K  ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY  

 

3.1 DLOUHODOBÝ MAJETEK 

3.1.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč

31.12.2013 Přírůstky Úbytky 31.12.2014

Zřizovací výdaje

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software 120 852 1 283 119 569

Ocenitelná práva 107 033 766 107 799

Goodwill

Jiný DNM

Nedokončený DNM 766 766

Zálohy na DNM

CELKEM 227 885 1 532 2 049 227 368

 Dlouhodobý nehmotný majetek
Pořizovací cena

 

 
Zůstatková cena a oprávky 

v tis. Kč

31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014

Zřizovací výdaje

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software 476 251 120 376 119 318

Ocenitelná práva 2 310 1 094 104 723 106 705

Goodwill

Jiný DNM

Nedokončený DNM

Zálohy na DNM

CELKEM 2 786 1 345 225 099 226 023

 Dlouhodobý nehmotný majetek
Zůstatková cena Oprávky

 

 

Významné položky dlouhodobého nehmotného majetku 

Mezi významné položky dlouhodobého nehmotného majetku patří: 
v tis. Kč

Název Pořizovací cena

Implementace ORACLE Aplikací 77 999

Licence ORACLE Aplikací - 290 ks 24 970

Ochranná známka HARD 11 020

Ochranná známka VÍTKOVICE 10 840

Ochranná známka VÍTKOVICE 10 840

Licence PERSIMS 10 225

CELKEM 145 894
 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

13 

Nejdůležitější přírůstky a úbytky dlouhodobého nehmotného majetku 

Mezi nejdůležitější přírůstky nehmotného majetku v roce 2014 patří užitné a průmyslové vzory 
v celkové výši 766 tis. Kč a mezi úbytky patří SW vybavení pro zálohovací systémy ve výši 1 283 tis. Kč. 

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů  

Odpisy dlouhodobého nehmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2014 činily 2 207 tis. Kč 
a v roce 2013 činily 2 966 tis. Kč. 

Drobný nehmotný majetek neuvedený v rozvaze 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze pořízeného v roce 2014 činí 
168 tis. Kč, v roce 2013 činila 91 tis. Kč. 

Jedná se o dlouhodobý nehmotný majetek se vstupní cenou nižší než 60 tis. Kč, který byl při pořízení 
proúčtován přímo do nákladů. 

Opravné položky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

K dlouhodobému nehmotnému majetku nejsou tvořeny opravné položky. 

 

3.1.2 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 

Pořizovací cena 
v tis. Kč

31.12.2013 Přírůstky Úbytky 31.12.2014

 Pozemky 1 514 826 172 688 1 514 310

 Stavby 2 666 333 4 732 2 075 2 668 990

 Samostatné hmotné movité věci 226 042 1 854 13 526 214 370

Stroje a zařízení 148 685 1 006 12 505 137 186

Dopravní prostředky 50 234 793 586 50 441

Inventář 27 123 55 435 26 743

 Jiný DHM 229 894 446 229 448

 Nedokončený DHM 15 410 9 198 7 925 16 683

 Zálohy na DHM 891 500 809 582

CELKEM 4 653 396 16 456 25 469 4 644 383

Dlouhodobý hmotný majetek
Pořizovací cena

 
Zůstatková cena a oprávky 
 

v tis. Kč

31.12.2013 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2014

 Pozemky 1 514 826 1 514 310

 Stavby 1 461 097 1 431 092 1 205 236 1 237 898

 Samostatné hmotné movité věci 60 944 52 065 165 098 162 305

Stroje a zařízení 39 217 32 850 109 468 104 336

Dopravní prostředky 5 882 5 742 44 352 44 699

Inventář 15 845 13 473 11 278 13 270

 Jiný DHM 229 894 229 448

 Nedokončený DHM 15 410 16 683

 Zálohy na DHM 891 582

CELKEM 3 283 062 3 244 180 1 370 334 1 400 203

* bez opravných položek

Dlouhodobý hmotný majetek
Zůstatková cena* Oprávky



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

14 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Přehled opravných položek k dlouhodobému hmotnému majetku: 
v tis. Kč

Dlouhodobý hmotný majetek
Opravná položka                        

k 31.12.2013

Opravná položka                           

k 31. 12. 2014

Kulturní památka 96 400 60 319

Pozemky 248 294 97 987

Movité věci 1 519 1 152

Budovy a stavby 258 997 225 574

CELKEM 605 210 385 032
 

 

Významné položky hmotného majetku 

Mezi významné položky dlouhodobého hmotného majetku patří: 

v tis. Kč

Název Pořizovací cena

Zastavěná plocha a nádvoří - p.č. 1125/1 302 677

Hala - Membránové stěny 200 527

Ostatní manipul. plochy - p.č. 1051/99 161 466

Výrobní trojhalí 96 791

Kulturní památka 95 967

Budova Zámku č.p. 80 89 933

Manipul. plochy - p.č. 604/1 87 840

Odlévárna 75 182

Haly dvojhalí 73 787

Expediční hala 69 213

Hala Mechaniky 68 748

Správní budova č.p. 1142 56 611

Správní budova NŘ 2887 52 959

Ostatní manipul. plocha - p.č. 3415/1 52 506

Ostatní manipul. plocha - p.č. 3441/34 47 150

Správní budova (ubytovna) č.p. 2946 -  NS 520 40 394

Zastavěná plocha a nádvoří - p.č. 1071/1 36 260

Odlévárna VP4 35 584

Ostatní plocha – p.č. 1136/4 32 283

Zastav. plocha - p.č. 1051/95 30 309

Zastavěná plocha a nádvoří - p.č. 1051/1 29 938

Budova spékárny 28 795

Ostatní plocha - p.č. 1051/74 27 309

Budova jídelny č.p. 972/4 26 224

Ostatní plocha - p.č. 1125/95 25 654

Materiálová hala 24 169

Ostatní manipul. plocha - p.č. 3415/2 24 076

Budova Kotková č.p. 386 24 054

CELKEM 1 916 406
 

 

 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

15 

Nejdůležitější přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného majetku 

Mezi nejdůležitější přírůstky hmotného majetku v roce 2014 patří zejména: 

v tis. Kč

Název Pořizovací cena

Kabelové propojení R13 a R5 1 083

Sociální budova - technické zhodnocení 941

Osobní automobil 793

Správní budova č.p. 681 - technické zhodnocení 701

CELKEM 3 518
 

 
Mezi nejdůležitější úbytky hmotného majetku v roce 2014 patří zejména: 

v tis. Kč

Název Pořizovací cena Zůstatková cena Prodejní cena

Server SUN 3 130

Systém paměťový Clariion CX 2 833

Zdroj záložního napájení SITEPRO 1 591 10

HW vybavení pro zálohování dat 1 215

CELKEM 8 769 0 10
 

 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku zaúčtované do nákladů v roce 2014 činily 44 083 tis. Kč 
a v roce 2013 činily 47 637 tis. Kč. 

Lesy 

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 společnost nevlastní, nemá právo ani příslušnost k hospodaření 
k více než 10 ha lesních pozemků s lesním porostem. 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 

Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze k 31. 12. 2014 činí 25 829 tis. Kč, 
k 31. 12. 2013 činila 25 518 tis. Kč.  

Jedná se o hmotný majetek se vstupní cenou nižší než 40 tis. Kč, který byl při pořízení proúčtován 
přímo do nákladů a dále je vedený pouze v operativní evidenci. 

 

3.1.3 MAJETEK NAJATÝ FORMOU FINANČNÍHO A OPERATIVNÍHO LEASINGU 

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 neevidovala společnost majetek najatý formou finančního 
leasingu.  

K 31. 12. 2014, resp. 31. 12. 2013 evidovala společnost osobní automobily najaté formou operativního 
pronájmu. Z tohoto titulu bylo zaúčtováno do nákladů v roce 2014, resp. 2013 celkem 1 166 tis. Kč, 
resp. 1 117 tis. Kč. 

 

3.1.4 DLOUHODOBÝ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM 

Ke dni 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 společnost neeviduje dlouhodobý hmotný a nehmotný 
majetek zatížený zástavním právem. 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

16 

3.2 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK  

v tis. Kč

Dlouhodobý finanční majetek
Stav k                   

31.12.2013
Přírůstky Úbytky

Změna 

reálné 

hodnoty

Změna 

ocenění 

ekvivalencí

Stav k                  

31.12.2014

Podíly - ovládaná osoba 5 655 205 11 577 88 048 5 754 830

Podíly v účetních jednotkách pod 

podstatným vlivem
181 159 -50 000 -6 074 125 085

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 33 715 -212 000 198 262 19 977

Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo 

ovládající osoba, podstatný vliv

Jiný dlouhodobý finanční majetek 37 600 -11 400 26 200

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

finanční majetek

CELKEM 5 907 679 11 577 -273 400 198 262 81 974 5 926 092
 

V roce 2014 nebyly uzavřeny žádné ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku. 
 

Změny reálné hodnoty a změny ocenění ekvivalencí: 

Jako ocenění reálnou hodnotou k 31. 12. 2014 se používá v případě ostatních dlouhodobých cenných 
papírů a podílů kvalifikovaného odhadu, posudku znalce, popř. investiční nabídky. 

V případě cenných papírů a podílů v ovládaných osobách oceněných k rozvahovému dni metodou 
ekvivalence byly změny v ocenění zaúčtovány ve prospěch vlastního kapitálu. V případě cenných papírů 
a podílů pod podstatných vlivem oceněných k rozvahovému dni metodou ekvivalence byly změny 
v ocenění zaúčtovány na vrub vlastního kapitálu. Změna reálné hodnoty ostatních dlouhodobých 
cenných papírů a podílů byla proúčtována ve prospěch vlastního kapitálu. 

 

3.2.1 PODÍLY – OVLÁDANÁ OSOBA 

2014 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Ocenění 

ekvivalencí

Podíl            

v %

Vlastní 

kapitál

 Výsledek 

hospodaření

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 187 604 155 000 246 026 100,00 246 026 5 758

Ruská 2929/101a, Vítkovice, Ostrava 

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 35 359 71 800 108 367 100,00 108 367 28 223

Pohraniční 584/142, Hulváky, Ostrava 

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 2 585 411 2 100 000 2 520 578 100,00 2 520 578 -45 299

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 101 783 100 000 172 334 100,00 172 334 31 740

Ruská 83/24, Vítkovice, Ostrava

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 232 690 232 690 407 723 100,00 407 723 34 615

1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, Ostrava

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 528 950 1 000 000 1 344 887 100,00 1 344 887 3 067

Ruská 1142/30, Vítkovice, Ostrava

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 18 911 20 000 24 330 100,00 24 330 3 810

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 15 495 2 500** 100,00

PL, Sosnowiec, Gen. Stefana Grota-Roweckiego 130

VÍTKOVICE - IOS s.r.o. 22 700 6 800 28 406 66,67 42 607 6 694

Tušimice 13, Kadaň

pokračování na straně 17



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

17 

 

K datu sestavení účetní závěrky nebyla k dispozici účetní závěrka, resp. výkaz zisku a ztráty a rozvaha 
k 31. 12. 2014, VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o., VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED, 
ooo VITKOVICE RUS a VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA. 

 

Významné skutečnosti týkající se dceřiných společností 

VTK SPECIAL SYSTEMS a.s. 

Na společnost VTK SPECIAL SYSTEMS a. s. jako nástupnickou společnost přešlo v důsledku fúze 
sloučením veškeré jmění společnosti iDTAX Česká republika, s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Cihelní 1575/14, PSČ 702 00, IČO 285 88 487, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíle C., vložka 33408 (včetně práv a povinností z pracovněprávních 
vztahů), která jako zanikající společnost byla zrušena a zanikla bez likvidace s právním nástupcem. 
Rozhodným dnem fúze je 1. 1. 2014. Zápis do obchodního rejstříku byl proveden k datu 31. 3. 2014. 

 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Ocenění 

ekvivalencí

Podíl            

v %

Vlastní 

kapitál

 Výsledek 

hospodaření

Spojené slévárny, spol. s r.o. 305 002 140 000 22 964 63,64 36 084 8 105

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

PRVNÍ VÍTKOVICKÁ PERSONÁLNÍ s.r.o. 7 090 1 000 2 504 100,00 2 504 760

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 63 000 45 000 49 667 90,00 55 186 10 296

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava 

VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 81 432 963* 33 564 100,00  1 211* 176*

SR, Bratislava, Zámočnícka 13

VÍTKOVICE ÚAM a.s. 10 000 10 000 2 648 100,00 2 648 -220

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava 

VTK SPECIAL a.s. 2 000 2 000 1 706 100,00 1 706 8 546

Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 773/4

VÍTKOVICKÁ SPORTOVNÍ a.s. 2 000 2 000 1 906 100,00 1 906 -21

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 203 631 90 790 249 574 87,32 285 815 52 166

Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, Ostrava 

VÍTKOVICE HAMMERING a.s. 875 201 582 000 332 184 100,00 332 184 -20 287

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava

Hutní montáže, a.s. 383 453 96 128 161 431 68,76 234 775 16 947

Ruská 1162/60, Vítkovice, Ostrava

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ 

ŠKOLA 
1 090 388

Hasičská 1003/49, Ostrava - Hrabůvka

VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED 3 878 9 500*** 2 932 95,00

India, New Delhi, Nehru Place, International Trade Tower

VTK SPECIAL SYSTEMS a.s. 5 000 2 000 2 062 100,00 2 062 -62

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

EDUCATION UNIVERZUM a.s. 1 020 1 020 899 51,00 1 763 -5

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE HTB a.s. 85 670 5 452 32 174 100,00 32 174 1 174

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava 

ooo VITKOVICE RUS 5 576 10 000**** 5 576 100,00

RF, 125040, m. Moskva, ul. Skakovaja, d. 32, str. 2.

CELKEM 5 763 946 5 754 830

* v tis. EUR, ** v tis. PLN, *** v tis. INR, ****v tis. RUB



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

18 

ooo VITKOVICE RUS 

Dne 28. 3. 2014 vznikla společnost ooo VITKOVICE RUS se základním kapitálem 10 000 tis. RUB, který 
byl splacen v peněžité formě. 
 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 

Dne 12. 5. 2014 byla uzavřena Kupní smlouva o převodu akcií společnosti VÍTKOVICE IT 
SOLUTIONS a.s. mezi společností TOWIT MACHINERY TRADING AG (prodávající) a společností 
VÍTKOVICE, a.s. (kupující), předmětem které je úplatný převod majetkového podílu ve výši 2,71% 
základního kapitálu společnosti VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. Celkový podíl na základním kapitálu 
společnosti činí 87,32%. 

 

2013 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Ocenění 

ekvivalencí

Podíl            

v %

Vlastní 

kapitál

 Výsledek 

hospodaření

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 187 604 155 000 240 269 100,00 240 269 14 405

Ruská 2929/101a, Vítkovice, Ostrava 

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 35 359 71 800 111 144 100,00 111 144 31 130

Ostrava - Hulváky, Pohraniční 584/142

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 2 585 411 2 100 000 2 502 354 100,00 2 502 354 -111 592

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 101 783 100 000 180 194 100,00 180 194 40 286

Ruská 83/24, Vítkovice, Ostrava

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 232 690 232 690 393 509 100,00 393 509 101 095

1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, Ostrava

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 528 950 1 000 000 1 343 459 100,00 1 343 459 -122 318

Ruská 1142/30, Vítkovice, Ostrava

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 18 911 20 000 22 820 100,00 22 820 2 455

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o. 15 495 2 500** 100,00

PL, Sosnowiec, Gen. Stefana Grota-Roweckiego 130

VÍTKOVICE - IOS s.r.o. 22 700 6 800 27 943 66,67 41 913 8 977

Tušimice 13, Kadaň

Spojené slévárny, spol. s r.o. 305 002 140 000 17 805 63,64 27 978 3 534

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

PRVNÍ VÍTKOVICKÁ PERSONÁLNÍ s.r.o. 7 090 1 000 2 743 100,00 2 743 419

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 63 000 45 000 40 401 90,00 44 890 14 300

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2927

VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 81 432 963* 28 377 100,00 1 035* 128*

SR, Bratislava, Zámočnícka 13

VÍTKOVICE ÚAM a.s. 10 000 10 000 3 489 100,00 3 488 -2 506

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VTK SPECIAL a.s. 2 000 2 000 100,00 -6 671 1 028

Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 773/4

VÍTKOVICKÁ SPORTOVNÍ a.s. 2 000 2 000 1 927 100,00 1 927 -12

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 197 631 87 973 197 297 84,61 233 184 86 992

Ostrava - Moravská Ostrava, Cihelní 1575/14

VÍTKOVICE HAMMERING a.s. 875 201 582 000 352 815 100,00 352 815 -195 053

Ruská 2887/101, Vítkovice, Ostrava

Hutní montáže, a.s. 383 453 96 128 151 324 68,76 220 075 2 220

Ruská 1162/60, Vítkovice, Ostrava

iDTAX Česká republika, s.r.o. 2 000 200 100,00 -794 -22

Ostrava - Moravská Ostrava, Cihelní 1575/14

pokračování na straně 19



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

19 

 

K datu sestavení účetní závěrky nebyla k dispozici účetní závěrka, resp. výkaz zisku a ztráty a rozvaha 
k 31. 12. 2014, VÍTKOVICE HARD POLSKA Sp. z o.o., VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED 
a VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA. 

 

3.2.2 PODÍLY V ÚČETNÍCH JEDNOTKÁCH POD PODSTATNÝM VLIVEM  

2014 
v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Ocenění 

ekvivalencí

Podíl            

v %

Vlastní 

kapitál

 Výsledek 

hospodaření

LINDE VÍTKOVICE a.s. 40 238 113 000 125 085 50,00 250 170 -12 147

U Koupaliště 1570/10, Hulváky, Ostrava 

CELKEM 40 238 125 085
 

 

Významné skutečnosti týkající se přidružených společností 

LINDE VÍTKOVICE a.s. 

Valná hromada společnosti LINDE VÍTKOVICE a.s. konaná dne 30. 6. 2014 rozhodla o snížení 
základního kapitálu společnosti o částku 44 000 tis. Kč za účelem částečné úhrady ztráty. Základní 
kapitál společnosti byl snížen na základě návrhu akcionářů, a to bezúplatným vzetím akcií z oběhu. 
Podíl na základním kapitálu společnosti zůstal zachován. 

Valná hromada společnosti LINDE VÍTKOVICE a.s. konaná dne 30. 6. 2014 rozhodla o snížení 
základního kapitálu společnosti o dalších 100 000 tis. Kč za účelem optimalizace základního kapitálu 
ve vztahu k majetku a obchodním aktivitám společnosti. Základní kapitál společnosti byl snížen 
úplatným vzetím akcií z oběhu. Podíl na základním kapitálu společnosti zůstal zachován. 

 

2013 
v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Ocenění 

ekvivalencí

Podíl            

v %

Vlastní 

kapitál

 Výsledek 

hospodaření

LINDE VÍTKOVICE a.s. 90 238 185 000 181 159 50,00 362 317 -35 257

Ostrava-Hulváky, U Koupaliště 1570/10

CELKEM 90 238 181 159
 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Ocenění 

ekvivalencí

Podíl            

v %

Vlastní 

kapitál

 Výsledek 

hospodaření

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ 

ŠKOLA 
1 090 388

Hasičská 1003/49, Ostrava - Hrabůvka

VITKOVICE INDIA POWER PRIVATE LIMITED 3 878 9 500*** 2 127 95,00

India, New Delhi, Nehru Place, International Trade Tower

VTK SPECIAL SYSTEMS a.s. 3 000 2 000 2 919 100,00 2 919 -20

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

EDUCATION UNIVERZUM a.s. 1 020 1 020 902 51,00 1 768 -8

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

VÍTKOVICE HTB a.s. 85 670 5 452 31 000 100,00 31 000 365

Ostrava - Vítkovice, Ruská 2887/101

CELKEM 5 752 370 5 655 205

* v tis. EUR, ** v tis. PLN, *** v tis. INR



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

20 

3.2.3 OSTATNÍ DLOUHODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY 

2014 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Reálná 

hodnota

Podíl            

v %

BIC Ostrava s.r.o. 111 30 12 928 17,65

Ruská 83/24, Vítkovice, Ostrava

OSTROJ a.s. 1 761 1 851 3 384 0,24

Těšínská 1586/66, Předměstí, Opava

Šmeral Brno a.s. 12 480 14 660 3 665 3,24

Brno, Křenová 65c

CELKEM 14 352 19 977
 

 

Významné skutečnosti týkající se ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 

Union Group, a.s., VOKD, a.s. a JOB AIR Technic a.s. 

Vzhledem ke znehodnocení cenných papírů, které je pravděpodobně trvalé, byl tento dlouhodobý 
finanční majetek plně odepsán a nadále je evidován v podrozvahové evidenci. 

 

2013 

v tis. Kč

 Název společnosti a sídlo
Pořizovací 

cena

Nominální 

hodnota

Reálná 

hodnota

Podíl            

v %

Union Group, a.s. 265 161 229 780 9,99

Ostrava - Moravská Ostrava, ul. 30. dubna čp. 635

BIC Ostrava s.r.o. 111 30 11 200 17,65

Ruská 83/24, Vítkovice, Ostrava

OSTROJ a.s. 1 761 1 851 2 944 0,24

Těšínská 1586/66, Předměstí, Opava

Šmeral Brno a.s. 12 480 14 660 3 307 3,24

Brno, Křenová 65c

VOKD, a.s. 77 500 63 000 16 264 19,69

Nákladní 3179/1, Moravská Ostrava, Ostrava

JOB AIR Technic a.s. 134 500 80 000 19,78

Gen. Fajtla 370, Mošnov

CELKEM 491 513 33 715
 

 

3.2.4 JINÝ DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Významné skutečnosti týkající se ostatních zápůjček 

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 eviduje společnost úvěrovou pohledávku v celkové výši 
26 200 tis. Kč, resp. 37 600 tis. Kč vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků uzavřené 
dne 29. 10. 2009 mezi společností VÍTKOVICE, a.s. a společností BIC Ostrava s.r.o. a následných 
dodatků za účelem poskytnutí finančních prostředků formou úvěru na profinancování realizace projektu 
„BIC Ostrava – rozšíření PI a VTP“. Celková výše poskytnutých finančních prostředků bude činit 
100 000 tis. Kč a bude poskytnuta v termínech dle Smlouvy. Úvěr bude splácen v souladu se smlouvou, 
přičemž konečné datum splatnosti připadá na 31. 12. 2022. Úroková sazba je stanovena jako 
3M PRIBOR + 3% p.a. Úvěrová pohledávka byla zajištěna blankosměnkou. 
 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

21 

3.2.5 DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM 

 
Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2014: 

v tis. Kč

Majetek

Povaha 

a forma 

zástavy

Nominální 

hodnota 
  Zástavní věřitel Dlužník

Výše zástavy 

+ příslušenství

JOB AIR Technic a.s.  akcie 80 000   Česká exportní banka, a.s. JOB AIR Technic a.s. 883 600

CELKEM 80 000 883 600
 

 

Dlouhodobý finanční majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2013: 
v tis. Kč

Majetek

Povaha 

a forma 

zástavy

Nominální 

hodnota 
  Zástavní věřitel Dlužník

Výše zástavy 

+ příslušenství

JOB AIR Technic a.s.  akcie 80 000   Česká exportní banka, a.s. JOB AIR Technic a.s. 883 600

CELKEM 80 000 883 600
 

 
 
3.3 ZÁSOBY 

v tis. Kč

Zásoby (brutto) 31.12.2013 změna stavu 31.12.2014

Materiál 1 766 -81 1 685

Výrobky 279 475 -5 864 273 611

CELKEM 281 241 -5 945 275 296
 

Zásoby výrobků z minulých let představují čtyři vysokotlaké ohříváky v celkové výši 273 611 tis. Kč. 
 

Opravné položky k zásobám 

v tis. Kč

Zásoby 31.12.2013 Přírůstky Úbytky 31.12.2014

Materiál

Výrobky 279 475 273 611

CELKEM 279 475 273 611
 

 
 
3.4 POHLEDÁVKY 

3.4.1 POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč

Pohledávky z obchodních vztahů stav k 31. 12. 2014 stav k 31. 12. 2013

Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů (brutto) 26 717 25 693

Opravná položka účetní -26 717 -25 693

Dlouhodobé pohledávky z obchod. vztahů CELKEM (netto) 0 0

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů (brutto) 1 385 408 872 171

Opravná položka dle §8) zákona č. 593/1992 Sb. -12 100 -11 740

Opravná položka účetní -404 311 -408 620

Krátkodobé pohledávky z obchod. vztahů CELKEM (netto) 968 997 451 811

CELKEM (netto) 968 997 451 811
 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

22 

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 je v dlouhodobých pohledávkách z obchodních vztahů evidována 
pohledávka za společností JOB AIR Technic a.s. z titulu odkoupení úvěrové pohledávky od společnosti 
CCG a.s., a to v celkové výši 26 717 tis. Kč, resp. 25 693 tis. Kč.  
 
Z celkového objemu krátkodobých pohledávek připadá částka ve výši 386 593 tis. Kč, resp. 
363 669 tis. Kč a 836 tis. EUR, na pohledávku za Ministerstvem financí ČR (dříve vedenou za Českou 
konsolidační agenturou). K této pohledávce byla vytvořená opravná položka ve výši 100%. 

 

3.4.2 VĚKOVÁ STRUKTURA POHLEDÁVEK Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

Stav k 31. 12. 2014 

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-365 dní nad 365 dní

Krátkodobé pohledávky 373 660 213 141 82 556 231 552 484 499 1 385 408

Opravná položka -58 -2 116 -414 237 -416 411

Krátkodobé 

pohledávky (netto)
373 660 213 141 82 498 229 436 70 262 968 997

Dlouhodobé pohledávky 26 717 26 717

Opravná položka -26 717 -26 717

Dlouhodobé 

pohledávky (netto)
0 0

CELKEM (netto) 373 660 213 141 82 498 229 436 70 262 968 997

Kategorie do splatnosti

po splatnosti
CELKEM                                  

 

K 31. 12. 2014 neevidovala společnost pohledávky z obchodních vztahů se splatností delší než pět let. 

 

Stav k 31. 12. 2013 

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-365 dní nad 365 dní

Krátkodobé pohledávky 232 799 147 475 33 713 16 915 441 269 872 171

Opravná položka -178 -200 -1 450 -418 532 -420 360

Krátkodobé 

pohledávky (netto)
232 621 147 475 33 513 15 465 22 737 451 811

Dlouhodobé pohledávky 25 693 25 693

Opravná položka -25 693 -25 693

Dlouhodobé 

pohledávky (netto)
0 0

CELKEM (netto) 232 621 147 475 33 513 15 465 22 737 451 811

Kategorie do splatnosti

po splatnosti
CELKEM                                  

 

K 31. 12. 2013 neevidovala společnost pohledávky z obchodních vztahů se splatností delší než pět let. 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

23 

3.4.3 POHLEDÁVKY – OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA  

v tis. Kč

Dlužník  titul pohledávky stav k 31.12.2014 stav k 31.12.2013

 cash pooling Komerční banka, a.s. 513 235 630 106

 cash pooling Česká spořitelna, a.s. 102 955 155 796

 půjčky* 24 570 50 572

 dividendy 35 000

CELKEM 640 760 871 474

* včetně výnosových úroků

Společnosti ve skupině

 

 
V rámci optimalizace využívání finančních prostředků ve skupině VÍTKOVICE MACHINERY GROUP 
je společnost zapojena do systému cash poolingu. Z tohoto titulu evidovala společnost k 31. 12. 2014, 
resp. k 31. 12. 2013 pohledávky ve výši 616 190 tis. Kč, resp. 785 902 tis. Kč. 

 

3.4.4 POHLEDÁVKY VŮČI ÚČETNÍM JEDNOTKÁM V KONSOLIDAČNÍM CELKU  

Pohledávky z obchodních vztahů a Jiné pohledávky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku: 

v tis. Kč

Název společnosti stav k 31. 12. 2014 stav k 31. 12. 2013

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 215 215

VTK CYLINDERS s.r.o. 21 128 19 578

VTK SECURITIES s.r.o 1 1

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 86 285 60 712

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 5 251 1 811

VÍTKOVICE REVMONT a.s. 2 099 364

VITKOVICE MILMET S.A. 346 614

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 321 216 113 482

Hutní montáže, a.s. 1 707 1 835

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 36 401 4 858

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 22 315 8 803

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 7 901 4 504

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 314 040 123 421

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 11 332 5 103

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 2 245 1 819

TAXNET, s.r.o. 6 6

VÍTKOVICE - IOS s.r.o. 18 20

Spojené slévárny, spol. s r.o. 711 584

VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 612 33

VÍTKOVICE ÚAM a.s. 23 26

VTK SPECIAL a.s. 146 90

PRVNÍ VÍTKOVICKÁ PERSONÁLNÍ s.r.o. 91 56

VÍTKOVICKÁ SPORTOVNÍ a.s. 1 1

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 1 699 996

VÍTKOVICE HAMMERING a.s. 11 940 6 702

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 31 171 12 398

VÍTKOVICE HTB a.s. 156 194

LINDE VÍTKOVICE a.s. 23 605 9 309

CELKEM 902 661 377 535
 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

24 

Změny související s majetkovými účastmi společnosti VÍTKOVICE, a.s. jsou blíže specifikovány 
v kapitole 3.2. 

 

3.4.5 STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY 

v tis. Kč

Stát- daňové pohledávky stav k 31.12.2014 stav k 31.12.2013

nárok na odpočet DPH uplatnitelný v lednu následujícího roku 17 967 17 972

vlastní daňová povinnost za měsíc prosinec -13 024 -2 399

zálohy na daň z příjmů právnických osob 21 026

proúčtování předběžného výpočtu splatné daně z příjmů                                             

právnických osob
-19 134

nárok na úhradu způsobilých výdajů plynoucích z projektů 

souvisejících s investicemi do rozvoje vzdělávání*
126 373

přeplatek z vyúčtování silniční daně 2

CELKEM 6 963 15 946

*bližší specifikace v kapitole 3.9.6  

 

3.4.6 DOHADNÉ ÚČTY AKTIVNÍ  

Společnost neeviduje dohadné účty aktivní dlouhodobého charakteru. 

V krátkodobé složce dohadných účtů aktivních je k 31. 12. 2014 evidován především nárok na dotaci 
ve výši 1 443 tis. Kč, který vyplývá z realizace projektu „Vnitřní autorizace z obchodního práva 
ve společnostech skupiny VÍTKOVICE“ (bližší specifikace v kapitole 3.9.6). 

V krátkodobé složce dohadných účtů aktivních byly k 31. 12. 2013 zahrnuté především očekávané tržby 
z titulu poskytnutého souhlasu s užíváním ochranné známky dceřinými společnostmi v roce 2013, a to 
v celkové výši 107 116 tis. Kč, a nárok na dotaci vyplývající z realizace projektu „Vnitřní autorizace 
z obchodního práva ve společnostech skupiny VÍTKOVICE“ ve výši 1 197 tis. Kč.  

 

3.4.7 POHLEDÁVKY KRYTÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJIŠTĚNÍ 

K 31. 12. 2014 evidovala společnost následující pohledávky kryté zástavním právem nebo jinou formou 
zajištění: 

v tis. Kč

Pohledávka Výše pohledávky Zajištěná výše Forma zajištění

BIC Ostrava s.r.o. 26 200 26 200 blankosměnka

CCG a.s. 93 872 93 872 akcie VOKD, a.s.

JOB AIR Technic a.s. 601 601 blankosměnka

Tomáš Krčula 848* 848* blankosměnka

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 513 235 513 235 blankosměnka

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 102 955 102 955 blankosměnka

Dolní oblast VÍTKOVICE 17 400 17 400 blankosměnka

Dolní oblast VÍTKOVICE 6 000 6 000 blankosměnka

CELKEM tis. Kč 760 263 760 263

CELKEM tis. EUR 848 848

*v tis. EUR  
 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

25 

3.5 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

v tis. Kč

Krátkodobý finanční majetek 31.12.2014 31.12.2013

Peníze 119 210

Účty v bankách 207 620 123 173

Krátkodobé cenné papíry a podíly 67 809 70 232

Pořizovaný krátkodobý finanční majetek

CELKEM 275 548 193 615
 

 

3.5.1 KRÁTKODOBÉ CENNÉ PAPÍRY A PODÍLY 

V oblasti krátkodobých cenných papírů a podílů byly k 31. 12. 2014, resp. 31. 12. 2013 evidovány 
dluhové cenné papíry se splatností do jednoho roku držené do splatnosti v celkové výši 67 809 tis. Kč, 
resp. 70 232 tis. Kč. 

 

3.5.2 KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ZATÍŽENÝ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM 

Krátkodobý finanční majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2014: 
v tis. Kč

Majetek   Zástavní věřitel Dlužník Výše zástavy 

Blokované prostředky na účtu   Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 80

CELKEM 80
 

 

Krátkodobý finanční majetek zatížený zástavním právem k 31. 12. 2013: 

v tis. Kč

Majetek   Zástavní věřitel Dlužník Výše zástavy 

Blokované prostředky na účtu   Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 80

CELKEM 80
 

 
3.6 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

v tis. Kč

Ostatní aktiva 31.12.2014 31.12.2013

Náklady příštích období 28 741 35 138

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období 3 204 1 074

CELKEM 31 945 36 212
 

 
Náklady příštích období zahrnují především uhrazené, ale do nákladů nezaúčtované výdaje spojené 
s nájemným placeným předem, dále pak se stavebním pojištěním a předplatným. Významnou položkou 
nákladů příštích období ve výši 26 654 tis. Kč k 31. 12. 2014, resp. 32 366 tis. Kč k 31. 12. 2013 
je nájemné nebytových prostor v administrativní budově, které bylo zaplacené společnosti VÍTKOVICE 
CYLINDERS a.s. na 10 let dopředu. 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

26 

3.7 VLASTNÍ KAPITÁL 

3.7.1 ZMĚNY VLASTNÍHO KAPITÁLU 

v  tis. Kč

VH běž. 

účetního 

období

Základní 

kapitál

Kapitál. 

fondy

Oceňovací 

rozdíly z 

přecenění

Zákonný 

rezervní 

fond

Ostatní 

fondy          

ze zisku

Nerozděl. 

zisk

Jiný VH 

minulých 

let*

Změna            

stavu VK

Stav k 31 .12 .2012 

(upravený)
482 194 132 792 1 141 1 003  981 26 558 11 591 8 871  669 -15  253 10 514  673

Rozdělení V H -480 696 480 696

Přecenění reálnou 

hodnotou (ekv iv alencí)
-1 202 861 -1 202 861

změna účetní metody -1 498 1 498

V H běžného období 626 001 626 001

Stav k 31 .12 .2013 626 001 132 792 1 141 -198 880 26 558 11 591 9 352  364 -13  755 9 937  812

Rozdělení V H -626 001 612 246 13 755

Přecenění reálnou 

hodnotou (ekv iv alencí)
280 237 280 237

V H běžného období 214 837 214 837

Stav k 31 .12 .2014 214 837 132 792 1 141 81 357 26 558 11 591 9 964  609 10 432  885

*jiný výsledek hospodaření minulých let vznikl v důsledku účtování o změně účetní metody, a to z důvodu vykázání

rezerv na dlouhodobé závazky vůči zaměstnancům z titulu poskytování odměn k dosažení pracovních a životních jubileí a

z titulu odškodnění pracovních úrazů zaměstnanců

Položky VK

Změny VK

 
 
Na valné hromadě konané dne 18. 6. 2014 schválili akcionáři společnosti ponechat zisk vykázaný 
v řádné účetní závěrce za účetní období 2013 ve výši 626 001 tis. Kč na účtu nerozděleného zisku 
minulých let a zároveň z účtu Jiný výsledek hospodaření minulých let přeúčtovat částku -13 755 tis. Kč 
v plné výši na účet nerozděleného zisku minulých let.  

 

3.7.2 ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti k 31. 12. 2014 je rozdělen na 13 279 203 ks kmenových akcií na majitele 
v zaknihované podobě. Nominální hodnota činí 10 Kč na jednu akcii. Akcie jsou plně převoditelné, 
spojené s hlasovacím právem. K datu 18. 11. 2004 byly cenné papíry vyřazeny z obchodování 
na oficiálním trhu RM – SYSTÉM, a.s. 

V průběhu roku 2014 nedošlo ke změnám ve výši základního kapitálu.  

 

3.8 REZERVY 

v tis. Kč

Rezerva na rizika a ztráty Rezervy CELKEM

Stav k 31. 12. 2012 (upravený)* 165 661 165 661

tvorba rezerv 3 050 3 050

čerpání rezerv 7 631 7 631

Stav k 31. 12. 2013 161 080 161 080

tvorba rezerv 114 114

čerpání rezerv 138 644 138 644

Stav k 31. 12. 2014 22 550 22 550

*úpravy se týkaly změn účetní metody spočívající v účtování rezerv na dlouhodobé závazky vůči zaměstnancům z titulu 

poskytování odměn k dosažení pracovních a životních jubileí a z titulu odškodnění pracovních úrazů zaměstnanců  
 
Při inventarizaci je posuzována především výše a oprávněnost existence rezervy. 
 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

27 

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 činí celková výše rezervy z titulu odškodného za pracovní úrazy 
z minulých let 11 762 tis. Kč, resp. 13 451 tis. Kč a rezerva na dlouhodobé závazky vůči zaměstnancům 
z titulu poskytování odměn k dosažení pracovních a životních jubileí 935 tis. Kč, resp. 821 tis. Kč. 
 
VÍTKOVICE, a.s., jako „Ručitel“ poskytla ručení za závazky společnosti JOB AIR Technic a.s., jako 
„Dlužníka“ vůči České exportní bance, a.s., jako „Oprávněnému věřiteli“. U Dlužníka byl dne 13. 3. 2014 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě zjištěn úpadek. Návazně na to dne 26. 6. 2014  uzavřel Ručitel 
s Oprávněným věřitelem dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí ručení, na jehož základě se zavázal 
uhradit Oprávněnému věřiteli svůj závazek ve výši jistiny 136 720 tis. Kč  formou 10-ti splátek, počínaje 
6/2014 a konče 6/2016. Na základě uzavření tohoto Dodatku č. 2 došlo k rozpuštění rezervy ve výši 
136 720 tis. Kč. Návazně na rozpuštění rezervy došlo k zaúčtování pohledávky – regresního nároku vůči 
Dlužníkovi do oblasti Jiných pohledávek, z toho část splatná nad 1 rok do dlouhodobých Jiných 
pohledávek a zbývající část do krátkodobých Jiných pohledávek. Pohledávka je uplatňována v rámci 
insolvenčního řízení, vedeného proti Dlužníkovi pod sp. zn. KSOS 36 INS 546/2014. K pohledávce je 
vytvořena opravná položka ve výši 100%. Recipročně byl zaúčtován závazek vůči Oprávněnému věřiteli 
do oblasti Jiných závazků, z toho část splatná nad 1 rok do dlouhodobých Jiných závazků a zbývající 
část do krátkodobých Jiných závazků. 

 
 
3.9 ZÁVAZKY 

3.9.1 ZÁVAZKY Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

v tis. Kč

Závazky stav k 31.12.2014 stav k 31.12.2013

Dlouhodobé závazky z obchodních vztahů 446 742

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 256 904 267 787

CELKEM 257 350 268 529
 

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 neevidovala společnost závazky z obchodních vztahů se splatností 
delší než pět let. 

 

3.9.2 VĚKOVÁ STRUKTURA ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ 

Stav k 31. 12. 2014 

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-360 dní nad 360 dní

Krátkodobé závazky 249 546 1 527 3 945 1 886 256 904

Dlouhodobé závazky 446 446

CELKEM 249 992 1 527 3 945 1 886 257 350

Kategorie do splatnosti

po splatnosti

CELKEM

 
 

Stav k 31. 12. 2013 

v tis. Kč

do 90 dní 91-180 dní 181-360 dní nad 360 dní

Krátkodobé závazky 265 341 2 237 209 267 787

Dlouhodobé závazky 742 742

CELKEM 266 083 2 237 209 268 529

Kategorie do splatnosti

po splatnosti

CELKEM

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

28 

3.9.3 ZÁVAZKY – OVLÁDANÁ NEBO OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 neevidovala společnost stav na účtu závazky – ovládaná nebo 
ovládající osoba. 

 

3.9.4 ZÁVAZKY VŮČI ÚČETNÍM JEDNOTKÁM V KONSOLIDAČNÍM CELKU 

Závazky z obchodních vztahů a Jiné závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku: 

v tis. Kč

Název společnosti stav k 31. 12. 2014 stav k 31. 12. 2013

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 930 1 512

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 11 10

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 935 1 018

VÍTKOVICE REVMONT a.s. 355 88

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 486 18 885

Hutní montáže, a.s. 18

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 1 471 1 284

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 13 17

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 733 1 324

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 310 1 474

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 4 1

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 4 826 6 360

Spojené slévárny, spol. s r.o. 55 108

VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 13

PRVNÍ VÍTKOVICKÁ PERSONÁLNÍ s.r.o. 70

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 2 064 1 645

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 4 136

VÍTKOVICE HTB a.s. 52 43

LINDE VÍTKOVICE a.s. 37 752 31 191

CELKEM 50 071 65 127
 

Změny související s majetkovými účastmi společnosti VÍTKOVICE, a.s. jsou blíže specifikovány 
v kapitole 3.2. 

 

3.9.5 ZÁVAZKY VŮČI STÁTU A INSTITUCÍM SZ A ZP  

v tis. Kč

Závazek Závazky k 31. 12. 2014 Závazky k 31. 12. 2013

Pojistné na sociální zabezpečení 2 312 2 277

Pojistné na zdravotní pojištění 1 650 1 735

Sociální zabezpečení a zdravotní                                                                           

pojištění celkem
3 962 4 012

Daň z příjmů právnických osob 19 836

Daň z příjmů fyzických osob 2 391 2 615

Ekologická daň 325 301

Ostatní daně a poplatky 224 3

Daňové nedoplatky celkem 2 940 22 755

CELKEM 6 902 26 767
 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

29 

31. 12. 2014 

Závazky pojistného na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a daně z příjmů fyzických osob 
ze závislé činnosti vyplývají ze zúčtování mezd za prosinec 2014 a jsou ve lhůtě splatnosti. 

Ostatní daně a poplatky představují především zálohy na poplatky za vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových ze zdroje znečišťování Rekultivace a odval, odvodnění odvalu Hrabůvka, v celkové výši 
189 tis. Kč, které je společnost povinna hradit na základě rozhodnutí České inspekce životního prostředí 
ze dne 23. 10. 2014.  

Ostatní daně ve výši 35 tis. Kč představují splatnou daň vyplývající z daňového přiznání k dani z nabytí 
nemovitých věcí. 

31. 12. 2013 

Závazky pojistného na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a daně z příjmů fyzických osob 
ze závislé činnosti vyplývají ze zúčtování mezd za prosinec 2013 a jsou ve lhůtě splatnosti. 

Ostatní daně ve výši 3 tis. Kč představují doplatek silniční daně za rok 2013. 

 

3.9.6 DOTACE  

Společnosti VÍTKOVICE, a.s. byla dne 24. 5. 2013 schválena žádost o poskytnutí dotace v rámci 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na realizaci 
projektu „Vnitřní autorizace z obchodního práva ve společnostech skupiny VÍTKOVICE“ s registračním 
číslem CZ.1.04/1.1.02/94.00900. Datum zahájení projektu je 1. 5. 2013. Datum ukončení projektu 
je 30. 4. 2015. Dotace je poskytnuta ve výši maximálně 60% způsobilých výdajů projektu. Dotace bude 
vyplácená zpětně na základě již realizovaných způsobilých výdajů dle podmínek stanovených 
v rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Společnost VÍTKOVICE, a.s. je partnerem na realizaci projektu „Akademie knowledge managementu 
strojírenských firem Moravskoslezského kraje“ v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost s registračním číslem CZ.1.07/3.2.07/03.0120. Projekt je financován 
z prostředků ze státního rozpočtu ČR a z Evropského sociálního fondu formou finanční podpory 
do celkové maximální výše 3 765 tis. Kč. Z této celkové maximální výše je částka ve výši maximálně 
776 tis. Kč finančním příspěvkem partnera, tj. společnosti VÍTKOVICE, a.s. Prostředky jsou použity 
na úhradu způsobilých výdajů souvisejících s realizací projektu ve smyslu nařízení Rady (ES) 
č. 1081/2006, Příručky pro žadatele a Příručky pro příjemce, které jsou součásti žádosti o podporu. 
Datum zahájení projektu je 1. 8. 2012. Datum ukončení projektu je 31. 1. 2015. K datu 31. 12. 2014, 
resp. 31. 12. 2013 evidovala společnost z titulu tohoto projektu na účtu dotace částku ve výši 
126 tis. Kč, resp. 373 tis. Kč. 

 

3.9.7 DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ 

Společnost neeviduje dohadné účty pasivní dlouhodobého charakteru. 
 
Krátkodobá část dohadných účtů pasivních zahrnuje k 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 především 
nevyfakturované dodávky energií v celkové výši 39 239 tis. Kč, resp. 30 662 tis. Kč, dále pak 
nevyfakturované výkony, materiál a služby ve výši 1 024 tis. Kč, resp. 510 tis. Kč.  

 

3.9.8 ZÁVAZKY KRYTÉ ZÁSTAVNÍM PRÁVEM NEBO JINOU FORMOU ZAJIŠTĚNÍ 

K 31. 12. 2014 neevidovala společnost závazky kryté zástavním právem nebo jinou formou zajištění. 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

30 

3.9.9 ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Soudní spory 

Účetní jednotka eviduje vůči svým dlužníkům 848 soudních řízení v celkovém objemu 91 405 tis. Kč. 
Od roku 2007 vede společnost spor vůči Ministerstvu financí ČR (ČKA) o zaplacení částky ve výši 
369 810 tis. Kč a 910 tis. EUR s příslušenstvím, který není ukončen. 

Naproti tomu vůči společnosti je uplatňováno v soudních řízeních 5 sporů v celkové hodnotě 
426 583 tis. Kč. Společnost je žalována společností ČEZ Prodej, s. r. o., o zaplacení 385 775 tis. Kč 
a 9 982 tis. Kč s příslušenstvím. Mezi společnostmi je sporné, zda byla v říjnu 2008 mezi oběma 
společnostmi uzavřena smlouva na odběr elektřiny v roce 2011. Společnost VÍTKOVICE, a.s. ve sporu 
popírá, že by k uzavření smlouvy došlo, neboť neexistoval závazný a určitý návrh na uzavření smlouvy 
ani závazné a určité přijetí návrhu a žádná škoda ani nemohla vzniknout. Soud ve věci dosud 
nerozhodl. 

Společnost eviduje 78 přihlášek do konkursních řízení v celkovém objemu 302 885 tis. Kč 
a 26 134 tis. Sk., z toho 34 přihlášek bylo podáno do konkursního řízení v rámci České republiky 
a 44 přihlášek v rámci Slovenské republiky. Zároveň společnost eviduje v konkursních řízeních 
přihlášenou směnečnou pohledávku za společností Geofin, a.s. v celkové výši 88 611 tis. Kč. 

Ekologické závazky 

Ekologický audit VÍTKOVICE, a.s. byl vypracován firmou UNIGEO, a.s. v roce 1996. Specifikace starých 
ekologických zátěží včetně předpokládaných nákladů na jejich odstranění je uvedena v Analýze rizika 
pro Dolní oblast a Analýze rizika všech pozemků VÍTKOVICE, a.s. bez Dolní oblasti.  

Celkové předpokládané náklady na sanaci všech oblastí byly Analýzami rizik vyčísleny na maximální 
částku 5 255 401 tis. Kč. Tyto náklady jsou postupně hrazeny z finančních prostředků Ministerstva 
financí ČR v souladu se Smlouvou č. 203/98 o úhradě nákladů vynaložených na vypořádání 
ekologických závazků vzniklých před privatizací a jejích dodatků. Z celkové maximální výše garance 
VÍTKOVICE, a.s. byla v roce 2005 delimitována částka ve výši 324 443 tis. Kč na společnost VÍTKOVICE 
STEEL, a.s. 

V průběhu roku 2014 pokračovaly sanační práce na lokalitě Dolní oblast – „Štěrková kolej“. 
Dodavatelem prací je Sdružení Bohuslav Mrózek – TALPA-RPF – Geotest Brno. Náklady na dosud 
provedené práce činí 17 156 tis. Kč. V roce 2015 bude na lokalitě probíhat postsanační monitoring 
a náhradní výsadba dřevin. 

V roce 2014 byl zpracován a Ministerstvem financí ČR schválen aktualizovaný projekt sanace s názvem 
„Doprůzkum a aktualizace projektové dokumentace sanace lokality Koksochemie a Národní kulturní 
památky v lokalitě tzv. Dolní oblasti ve společnosti VÍTKOVICE, a.s.“. Celkové náklady na provedené 
práce činily 1 855 tis. Kč. 

Dále byl v roce 2014 zpracován a Ministerstvem financí ČR schválen aktualizovaný projekt sanace 
pro lokalitu Halda Hrabůvka. Celkové náklady na provedené práce činily 635 tis. Kč. V roce 2015 
předpokládáme zahájení výběrového řízení na dodavatele sanačních prací, které bude řízeno 
Ministerstvem financí. 

V červenci 2014 byly zahájeny práce na aktualizaci projektu sanace pro lokalitu Aglomerace. Celkové 
náklady na provedené práce v roce 2014 činily 1 161 tis. Kč. Zpracování projektu bude ukončeno 
v 1. čtvrtletí roku 2015.  

Všechny výše uvedené náklady jsou hrazeny z garance Smlouvy č. 203/98. 

 

3.10 BANKOVNÍ ÚVĚRY  

K 31. 12. 2014, resp. k 31. 12. 2013 neevidovala společnost závazky charakteru bankovních úvěrů. 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

31 

3.11 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

v tis. Kč

Ostatní pasiva 31.12.2014 31.12.2013

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období 6 190 5

CELKEM 6 190 5
 

Výnosy příštích období k 31. 12. 2014 představují především příjmy plynoucí z pronájmu majetku 
za účelem provozování předmětu podnikání společnosti VÍTKOVICE CYLINDERS a.s., které byly 
uhrazeny na 2 roky dopředu v celkové výši 6 000 tis. Kč. 

 

3.12 DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Daňový náklad lze analyzovat následujícím způsobem: 
v tis. Kč

Daňový náklad 2014 2013

Splatná daň 19 134 36 797

Odložená daň 48 644 -33 235

Úprava daňového nákladu předchozího období podle skutečně 

podaného daňového přiznání a dodatečných daňových přiznání
-1 077 -357

CELKEM 66 701 3 205

 

3.13 ODLOŽENÁ DAŇ 

Odložená daň za rok 2014 byla vypočítána na základě rozdílů mezi daňovou a účetní hodnotou aktiv 
a pasiv pomocí daňové sazby daně z příjmů pro rok 2015 ve výši 19 %. 

v tis. Kč

Rozdíl mezi účetní a daňovou hodnotou 

dlouhodobého majetku
106 508 20 237 -10 736 9 501

Ostatní dočasné rozdíly:

Opravná položka k dlouhodobému 

majetku
324 713 61 696 -34 978 96 674

Opravná položka k zásobám 273 611 51 986 -1 114 53 100

Opravná položka k pohledávkám 17 485 3 322 -678 4 000

Rezervy 22 550 4 284 -344 4 628

Pohledávky z titulu smluvních sankcí 17 121 3 253 -794 2 459

CELKEM 23 490 121 289 11 960 158 402

Netto - odložená daňová pohledávka 97 799 -48 644 146 442

Titul

2014

změna 
stavu

2013

základ 

daně

odložený 

daňový 

závazek

odložená 

daňová 

pohledávka

odložený 

daňový 

závazek

odložená 

daňová 

pohledávka

 

 

3.14 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

3.14.1 VÝNOSY A NÁKUPY REALIZOVANÉ SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI 

Společnost prodává a nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob jako běžnou součást 
obchodní činnosti podniku.  



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

32 

Výnosy realizované se spřízněnými subjekty dosáhly v roce 2014, resp. 2013 objemu 1 502 803 tis. Kč, 
resp. 1 700 215 tis. Kč. 

Nákupy realizované se spřízněnými subjekty odpovídaly v roce 2014, resp. 2013 objemu 
291 486 tis. Kč, resp. 270 786 tis. Kč. 

 

Výnosy realizované se spřízněnými subjekty  

2014 

v tis. Kč

Název společnosti Výrobky Služby
Materiál           

a zboží

Ostatní 

výnosy
Celkem

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 140 3 921 7 2 4 070

VTK CYLINDERS s.r.o. 1 471 472

VTK SECURITIES s.r.o 1 1

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 136 850 16 503 8 328 153 689

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 400 7 373 2 60 7 835

VÍTKOVICE REVMONT a.s. 157 4 325 4 4 486

VITKOVICE MILMET S.A. 1 495 1 495

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 597 543 77 070 29 2 901 677 543

Hutní montáže, a.s. 2 711 6 334 66 9 111

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 11 058 14 003 1 083 26 144

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 16 469 17 831 4 277 34 581

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 13 848 7 813 89 21 750

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 114 885 140 405 14 4 923 260 227

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 5 853 23 826 32 29 711

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 1 497 8 882 48 10 427

TAXNET, s.r.o. 63 2 65

VÍTKOVICE - IOS s.r.o. 178 2 180

Spojené slévárny, spol. s r.o. 1 599 1 218 106 2 2 925

PRVNÍ VÍTKOVICKÁ PERSONÁLNÍ s.r.o. 35 313 2 350

VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 28 1 267 1 295

VÍTKOVICE ÚAM a.s. 95 6 101

VTK SPECIAL a.s. 490 776 1 266

VÍTKOVICKÁ SPORTOVNÍ a.s. 1 2 3

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 1 452 5 784 65 7 301

VÍTKOVICE HAMMERING a.s. 60 713 2 124 62 837

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 5 943 13 937 2 108 20 22 008

VÍTKOVICE HTB a.s. 54 825 4 883

LINDE VÍTKOVICE a.s. 127 034 35 013 162 047

CELKEM 1 098 269 391 091 2 278 11 165 1 502 803

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

33 

2013 

v tis. Kč

Název společnosti Výrobky Služby
Materiál           

a zboží

Ostatní 

výnosy
Celkem

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 140 2 171 2 311

VTK CYLINDERS s.r.o. 1 450 451

VTK SECURITIES s.r.o 1 1

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 138 153 10 846 10 4 581 153 590

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 509 7 663 71 6 8 249

VÍTKOVICE REVMONT a.s. 158 3 571 3 729

VITKOVICE MILMET S.A. 611 611

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 693 576 78 370 936 1 310 774 192

Hutní montáže, a.s. 2 622 6 384 9 9 015

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 12 787 13 122 4 374 26 287

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 19 069 13 979 191 33 239

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 14 310 9 835 9 51 24 205

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 145 078 185 482 42 5 938 336 540

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 6 411 24 106 3 2 30 522

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 1 764 8 357 7 22 10 150

TAXNET, s.r.o. 36 36

VÍTKOVICE - IOS s.r.o. 94 94

Spojené slévárny, spol. s r.o. 1 693 989 2 682

PRVNÍ VÍTKOVICKÁ PERSONÁLNÍ s.r.o. 22 275 297

VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 34 1 258 1 292

VÍTKOVICE ÚAM a.s. 56 3 59

VTK SPECIAL a.s. 366 343 709

VÍTKOVICKÁ SPORTOVNÍ a.s. 1 1

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 1 379 6 408 5 7 792

VÍTKOVICE HAMMERING a.s. 57 422 12 345 626 70 393

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 6 770 13 980 9 583 16 30 349

VÍTKOVICE HTB a.s. 66 567 8 43 684

LINDE VÍTKOVICE a.s. 137 727 35 007 1 172 735

CELKEM 1 239 690 435 881 10 676 13 968 1 700 215

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

34 

Nákupy realizované se spřízněnými subjekty 

2014 

v tis. Kč

Název společnosti Zboží
Materiál                 

a energie
Služby

Ostatní 

náklady
Celkem

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 449 6 245 2 897 9 591

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 5 718 43 5 761

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 7 681 9 7 690

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 329 663 3 246 4 238

Hutní montáže, a.s. 2 18 20

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 568 4 636 36 5 240

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 30 59 89

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 231 6 744 149 7 124

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 82 1 085 155 1 322

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 45 11 56

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 341 504 46 475 12 47 332

Spojené slévárny, spol. s r.o. 98 547 645

PRVNÍ VÍTKOVICKÁ PERSONÁLNÍ s.r.o. 365 365

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 597 8 993 18 9 608

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 84 84

VÍTKOVICE HTB a.s. 38 81 119

LINDE VÍTKOVICE a.s. 192 202 192 202

CELKEM 341 195 128 89 364 6 653 291 486
 

 

2013 

v tis. Kč

Název společnosti Zboží
Materiál                 

a energie
Služby

Ostatní 

náklady
Celkem

VÍTKOVICE HOLDING, a.s. 461 3 797 3 135 7 393

VÍTKOVICE CYLINDERS a.s. 5 712 14 5 726

VÍTKOVICE ACCOUNTING a.s. 7 940 18 7 958

VÍTKOVICE REVMONT a.s. 454 454

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. 7 591 184 782

Hutní montáže, a.s. 145 9 154

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. 1 175 3 797 14 4 986

VÍTKOVICE GEARWORKS a.s. 4 20 24

VÍTKOVICE Doprava, a.s. 200 10 702 78 10 980

VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 981 1 053 44 2 078

VÍTKOVICE TESTING CENTER s.r.o. 1 33 1 35

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. 236 545 48 171 10 48 962

Spojené slévárny, spol. s r.o. 117 547 664

VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 13 13

VTK SPECIAL a.s. 2 2

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 361 6 543 5 6 909

VÍTKOVICE RECYCLING a.s. 1 301 1 301

VÍTKOVICE HTB a.s. 37 110 147

LINDE VÍTKOVICE a.s. 172 218 172 218

CELKEM 236 176 103 90 915 3 532 270 786
 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

35 

3.14.2 NÁKUPY A PRODEJE DLOUHODOBÉHO MAJETKU REALIZOVANÉ S PODNIKY VE SKUPINĚ 

Nákupy dlouhodobého majetku realizované s podniky ve skupině 

2014 
v tis. Kč

Název společnosti Předmět transakce Pořizovací cena

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.
napojení objektů EZS, EPS, CCTV, snímače a 

úpravy ID systému
577

VÍTKOVICE REVMONT a.s. stavební práce 267

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s. projektová dokumentace - Energocentrum 96

VÍTKOVICE FF Sp. užitné a průmyslové vzory 660

CELKEM 1 600
 

 

2013 

v tis. Kč

Název společnosti Předmět transakce Pořizovací cena

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. pozemky 18 369

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.
EZS, zasíťování objektů, mobilní snímače, datové 

připojení radarů
1 203

VÍTKOVICE REALITY DEVELOPMENTS s.r.o. projektové dokumentace, BOZP 1 126

VÍTKOVICE REVMONT a.s. umělecké dílo 500

VÍTKOVICE MECHANIKA a.s.
monitorování spotřeby elektrické energie, rozvody, 

napájení radarů
425

CELKEM 21 623
 

 

Prodeje dlouhodobého majetku realizované s podniky ve skupině 

2014 
v tis. Kč

Název společnosti Předmět transakce Výnos

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. zdroj zálohového napájení 10

CELKEM 10
 

 
2013 

v tis. Kč

Název společnosti Předmět transakce Výnos

VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s. zařízení 56

CELKEM 56
 

 
 
 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

36 

3.15 TRŽBY Z PRODEJE ZBOŽÍ, VÝROBKŮ A SLUŽEB 

v tis. Kč

Tuzemsko Zahraničí Celkem Tuzemsko Zahraničí Celkem

  tržby z prodeje zboží 410 410 291 291

Tržby za prodej zboží celkem 410 410 291 291

  tržby z prodeje technických plynů 261 883 261 883 247 066 247 066

  tržby z prodeje el. energie 667 645 14 667 659 705 272 16 705 288

  tržby z prodeje tepla a ostat. energií 434 648 20 434 668 545 488 21 545 509

Tržby za prodej vl. výrobků celkem 1 364 176 34 1 364 210 1 497 826 37 1 497 863

  služby související s výrobní činností

  ostatní služby 445 480 3 747 449 227 493 859 2 615 496 474

Tržby za prodej služeb celkem 445 480 3 747 449 227 493 859 2 615 496 474

CELKEM 1 810 066 3 781 1 813 847 1 991 976 2 652 1 994 628

Hlavní činnosti
2014 2013

 

Tržby, které vykazuje společnost v roce 2014, resp. 2013 plynou především z její hlavní podnikatelské 
činnosti na území České republiky. 

Z celkové výše tržeb za prodej služeb plynoucích ze zahraničí odpovídá částka ve výši 2 199 tis. Kč 
tržbám za poskytnutí souhlasu s užíváním ochranné známky společnosti VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 
za rok 2014. 

 

 

4.  ZAMĚSTNANCI ,  VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁNY 
 

4.1 OSOBNÍ NÁKLADY A POČET ZAMĚSTNANCŮ 

Průměrný počet zaměstnanců a členů vedení společnosti a osobní náklady za rok 2014 a 2013: 

2014 

v tis. Kč

Počet
Mzdové 

náklady

Pojistné na  

SZ a ZP

Sociální 

náklady

Odměny 

členům 

orgánů

Osobní 

náklady 

celkem

Zaměstnanci 85 33 933 11 374 1 437 46 745

Řídící pracovníci 28 33 238 8 975 603 42 815

Orgány společnosti 8 445 1 539 1 984

Výbor pro audit 3 17 50 67

CELKEM 67 171 20 811 2 040 1 589 91 611
 

2013 

v tis. Kč

Počet
Mzdové 

náklady

Pojistné na  

SZ a ZP

Sociální 

náklady

Odměny 

členům 

orgánů

Osobní 

náklady 

celkem

Zaměstnanci 81 31 550 10 336 1 512 43 398

Řídící pracovníci 26 36 770 9 715 872 47 357

Orgány společnosti 8 511 2 1 537 2 050

Výbor pro audit 3 107 350 457

CELKEM 68 320 20 669 2 386 1 887 93 262
 

Počet zaměstnanců vychází z průměrného přepočteného stavu pracovníků.  



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

37 

 

Přehled o celkových odměnách za rok 2014 a 2013: 
v tis. Kč

Představenstvo 1 205 1 177

Dozorčí rada 334 360

CELKEM 1 539 1 537

Odměny za rok 2014 Odměny za rok 2013

 

 

4.2 POSKYTNUTÉ ZÁPŮJČKY, ÚVĚRY ČI OSTATNÍ PLNĚNÍ 

Vlastníkům, členům dozorčí rady, členům představenstva ani řídícím pracovníkům nebyly v roce 2014, 
resp. 2013, poskytnuty žádné zápůjčky či úvěry. 

2014 
v tis. Kč

Ostatní nepeněžní plnění Představenstvo Dozorčí rada Řídící pracovníci

Použití osobních automobilů k soukromým účelům (údaj 

představuje částku, o kterou se zvyšuje daňový základ 

fyzických osob)

68 195

Pojištění odpovědnosti za škody 37 18

Příspěvek na životní pojištění 214

Příspěvek na penzijní připojištění 114

CELKEM 37 86 523

 

2013 
v tis. Kč

Ostatní nepeněžní plnění Představenstvo Dozorčí rada Řídící pracovníci

Použití osobních automobilů k soukromým účelům (údaj 

představuje částku, o kterou se zvyšuje daňový základ 

fyzických osob)

94 68 223

Pojištění odpovědnosti za škody 69 35

Příspěvek na životní pojištění 202

Příspěvek na penzijní připojištění 113

Ubytování (údaj představuje částku, o kterou se zvyšuje 

daňový základ fyzických osob)
181

CELKEM 344 103 538
 

 

 

5.  VÝZNAMNÉ POLOŽKY NEUVEDENÉ V ÚČETNICTVÍ  

 
5.1 MIMOBILANČNÍ SMĚNKY PASIVNÍ 

Ostatní zajišťovací směnky: 

Věřitel Ručení za Druh směnky

Banka zajištění poskytnuté k úvěrové smlouvě 2 ks blankosměnek

 

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

38 

5.2 POSKYTNUTÉ ZÁRUKY 

Poskytnuté záruky k 31. 12. 2014: 
v tis. Kč

Titul Ručení za společnost Výše záruky°

Smlouva o ručení č. 10000250479, Komerční banka, a.s. VÍTKOVICE HAMMERING a.s. 24 400*

Smlouva o zastavení cenných papírů, akcie JOB AIR

Technic a.s., ze dne 9.12.2010 vůči České exportní

bance, a.s. 

JOB AIR Technic a.s.°° 883 600

Ručitelské prohlášení VÍTKOVICE, a.s. ze dne 25.6.2010

vůči Ministerstvu školstní mládeže a tělovýchovy České

republiky

Sdružení právnických osob "Dolní 

oblast VÍTKOVICE"
10 000

Ručitelské prohlášení VÍTKOVICE, a.s. ze dne 30.6.2011

vůči Moravskoslezskému kraji

Sdružení právnických osob "Dolní 

oblast VÍTKOVICE"
20 500

Ručitelské prohlášení VÍTKOVICE, a.s. ze dne 19.12.2013

vůči Moravskoslezskému kraji

Sdružení právnických osob "Dolní 

oblast VÍTKOVICE"
14 450

Ručitelské prohlášení VÍTKOVICE, a.s. ze dne 19.12.2013

vůči Moravskoslezskému kraji

Sdružení právnických osob "Dolní 

oblast VÍTKOVICE"
11 385

Blokované prostředky na účtu (zástava reg. č. 

10000271544), Komerční banka, a.s.
VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 80

CELKEM v tis. Kč (bez zástav y  cenný ch papírů JO B A IR Technic a.s.) 56 415

CELKEM v tis. EUR 24 400

° max. výše úvěrového limitu dle smlouvy + příslušenství

°° vztahuje se k stejné úvěrové smlouvě 

* v tis. EUR  

 

 
5.3 PŘIJATÉ BANKOVNÍ ZÁRUKY 

Přehled přijatých bankovních záruk k 31. 12. 2014: 
v tis. Kč

Titul Zástavce Dlužník Výše zajištění

Bankovní záruka č. 1003633029 Komerční banka, a.s. TALPA - RPF, s.r.o. 172

Bankovní záruka č. 4115027076 Komerční banka, a.s. HOMOLA a.s. 2 455

Bankovní záruka č. 491100655/02
Allianz - Slovenská 

pojišťovna, a.s.

STAMONT - POZEMNÍ 

STAVITELSTVÍ s.r.o.
1 376

Bankovní záruky č. 120786 Raiffeisenbank a.s. STRABAG a.s. 11 241

Bankovní záruka č. 564430/12 Česká spořitelna, a.s. Subterra a.s. 2 337

Bankovní záruka č. 1306070029 Komerční banka, a.s. Stavos Stavba a.s. 750

Bankovní záruka č. 573969/14 Česká spořitelna, a.s. VS - Invest a.s. 96

CELKEM 18 427
 

 

 
5.4 VYSTAVENÉ BANKOVNÍ ZÁRUKY 

Přehled vystavených bankovních záruk k 31. 12. 2014: 

Titul Zástavce Věřitel Příkazce
Výše 

zajištění

Bankovní záruka č. 1005201029 Komerční banka,a.s. Chemoprojekt, a.s. VÍTKOVICE SLOVAKIA a.s. 48*

CELKEM v tis. EUR 48

* v tis. EUR  

 



                                                                                                                                     Příloha účetní závěrky za rok 2014 
 

 

39 

 

6.  UDÁLOSTI,  KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  
 

K datu sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným následným událostem nezachyceným 
v účetní závěrce. 

 
 


